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با وجود جوسازی رسانه های غربی

توانیر: صادرات برق ایران به عراق 
ادامه دارد

درحالی که گزارش های رســانه ای غربی از تمدید نشــدن 
معافیت واردات برق عراق از ایران خبر می داد، مدیرعامل توانیر 
تأکید کرد: صادرات برق به عراق بر اساس قرارداد فی مابین ادامه 

خواهد داشت. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ مصطفی رجبی مشهدی درباره وضعیت 
صادرات برق به عراق تأکید کرد: باتوجه  به وجود قرارداد صادرات برق به 
عراق مابین دو کشور و مدت  زمان باقیمانده از این تعهد، صادرات برق به 

این کشور بر اساس قرارداد فی مابین ادامه خواهد داشت.
وی افزود: البته اولویت تامین برق با داخل کشور است و صادرات برق 
ساعات خارج از اوج مصرف و بر اساس تعهدات انجام می شود. ضمن اینکه 
مطابق مذاکرات انجام شده فی مابین دو کشور؛ مقرر شده بدهی های معوقه 
چند ماه اخیر در اســرع  وقت پرداخت شود که بخشی از آن نیز طی ماه 

گذشته واریز شده است.
مدیرعامل توانیر درباره تحت تاثیر قرارگرفتن صادرات برق به ترکیه 
و روسیه با اعمال فشار و محدودیت احتمالی از سوی آمریکا تأکید کرد: 
مذاکرات جهت انجام تجارت برق با ترکیه و روسیه ادامه دارد و در آینده 

نزدیک ان شاءالله محقق خواهد شد.
گفتنی است، جمعه گذشته، وزارت امور خارجه آمریکا از عراق خواسته 
بود تا هرچه زودتر به وابستگی به منابع انرژی ایران پایان دهد اما مهلتی 
برای آن تعیین نکرد اما میانگین تولید برق در عراق ۲۶ هزار مگاوات است 
که شش هزار مگاوات آن با گاز صادراتی از ایران به عراق تولید می شود. 
ضمن اینکه میزان واردات برق عراق از ایران نیز حدود ۱۲۰۰ مگاوات است. 
عــراق باید تولید خود را به ۴۰ هزار مگاوات افزایش دهد تا از تأمین 
انرژی شبانه روزی اطمینان حاصل کند. ایران در حالت معمول بدون هیچ 
مشکلی گاز را با نرخ روزانه ۴۰ میلیون فوت مکعب به عراق صادر می کند؛ 
درحالی که کل نیاز روزانه عراقی ها به گاز برای تولید برق به ۵۵ میلیون 

فوت مکعب می رسد. 

رئیس کل بانک مرکزی:

رشد اقتصادی ایران
 از کشورهای منطقه بالاتر است

سازمان راهداری اعلام کرد

رفع خطر ۷۲۵ نقطه حادثه خیز جاده ها 
در سال جاری

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای از رفع ۷۲۵ 
نقطه حادثه خیز در سطح کشور طی امسال خبر داد و افزود: 
حدود 800 کیلومتر حفاظ ایمنی در طول جاده های کشور 

نصب شده است. 
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، »رضا اکبری« در نشســت 
فوق العاده ۱39 کمیسیون ایمنی راه های کشور به ارائه گزارشی از 
وضعیت پایانه ها و فروش بلیت در سفرهای جاده ای، گفت: وضعیت 
پایانه ها در بازدیدها مناســب است و هم اکنون از شش میلیون و 
۵۰۰ هزار بلیت یک میلیون و 7۰۰ هزار قطعه فروش رفته است.

او درخصوص عملکرد ســازمان و رفع نقاط حادثه خیز و نصب 
دوربین ها توضیح داد: امسال حدود 7۲۵ نقطه حادثه خیز اصلاح 
شده است. همچنین، امســال حدود 8۰۰ کیلومتر حفاظ ایمنی 
در طول جاده های کشور نصب شده و طول روشنایی ها به ۵7۰۰ 

رسیده است. 
رئیــس ســازمان راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای افزود: 
همچنیــن ۵۰۰ دوربین ثبت تخلف جاده ای در راه های کشــور 
فعال اســت و تعداد ۲۵۰ دوربین در گمــرکات باقی مانده که با 
ترخیص شدن در ایام عید نوروز به کارگیری می شود. ضمن اینکه، 
ســامانه ۱۴۱ به صورت تلفنی و پیامکی آماده دریافت شکایت ها 

و تخلفات است.
»مهران قربانی«؛ معاون سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
نیز در گزارشــی اعلام کرد: نوروز ۱۴۰3 حدود ۱8 میلیون مسافر 
در حمل ونقل عمومی جاده ای، ریلی، هوائی و دریایی جابه جا شدند. 

هشدار صادق درباره بی کیفیتی خودروها
همچنین به گزارش خبرگزاری مهــر، فرزانه صادق؛ وزیر راه 
و شهرســازی با تاکید بر اینکه کیفیت خودروها در کاهش تلفات 
جاده ای اثرگذار اســت، افزود: سه عامل اصلی تصادفات؛ کیفیت 
خودروها، بی احتیاطی راننده و جاده هاست؛ بر همین اساس باید 
وزارت صمت و خودروسازان نســبت به کیفی سازی خودروها با 
جدیت اقدامات لازم را انجام دهند. وزارت راه و پلیس درخصوص 
بی کیفیت بودن برخی خودروها هشدار داده اند که منجر شده تولید 

برخی خودروها ادامه پیدا نکند.
وی افزود: امروز]پنجشنبه[ آخرین جلسه کمیسیون ایمنی راه ها 
بود و تمام اعضای کمیســیون ایمنی راه ها از پلیس راهور، وزارت 
بهداشت، هلال احمر تا همه سازمان های زیر مجموعه وزارت راه از 
جمله ریلی، دریایی، جاده ای و هوائی گزارش های خود را ارائه کردند 
و آمادگی حداکثری خود را برای طرح سفرهای نوروزی اعلام کردند.

وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به اینکه تلاش می شــود تا 
تلفات جاده ای به طور چشمگیری کاهش یابد، اظهار کرد: بعد از 
تعطیلات نوروز با توجه به پویشــی که اتفاق افتاده و پیوستن به 
آن و همچنیــن حضور مادرانی که کنار رانندگان قرار می گیرند و 
آنها را به رانندگی آرام دعوت می کنند، امیدواریم که شاهد کاهش 

تلفات جاده ای باشیم.
صادق درخصوص اینکه آیا گزارشــی از گران فروشــی بلیت 
ســفرهای نوروزی اعلام شــده اســت یا خیر؟، گفت: در راه آهن 
گزارش هایی درخصوص گران فروشی بلیت قطار داشتیم که البته 
با توجه به بازرســی های انجام شده دسترسی به بلیت بهتر شده 
است. اما به طور کل باید گفت که میزان تقاضا و میزان ناوگان با 

یکدیگر همخوانی ندارد.

مدیرعامل گــروه مپنا گفت: جدیدترین 
لوکوموتیو ساخت گروه مپنا با نام MAP 30 با 
قدرت چهار هزار اسب بخار و با تکنولوژی های 

روز اروپا به تولید رسیده است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »محمد اولیا« 
در مراسم تحویل پنجاهمین و آخرین لوکوموتیو 
مجتمع فولاد مبارکه اصفهان از سوی گروه مپنا، 
اظهــار داشــت: تاکنون 78 دســتگاه لوکوموتیو 

MAP۲۴ که با قدرت سه هزار اسب بخار طراحی 
و تولید شده تحویل متقاضیان شده است و آمادگی 
عرضه بیشتر این لوکوموتیو هم در مجموعه مپنا 

وجود دارد.
وی افزود: جدیدترین لوکوموتیو ساخت گروه 
مپنا با نام MAP3۰ با قدرت چهار هزار اسب بخار 
و با تکنولوژی های روز اروپا به تولید رسیده و اولین 
دســتگاه آن در اردیبهشت ماه سال آینده تحویل 

 خریدار می شــود. ضمن اینکه شــرکت چادرملو
۱۰ دســتگاه از لوکوموتیوهــای جدیــد مپنا را 
خریداری کرده است. در ادامه این مراسم، »سعید 
زرندی«؛ مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه 
از کل مــواد ورودی به مجتمع فولاد مبارکه، ۶۰ 
درصد به صورت ریلی حمل می شود، افزود: فولاد 
مبارکه ظرفیت های بسیاری در زمینه توسعه حمل و 
نقــل ریلی دارد و در این زمینه، با گروه مپنا برای 

اســتفاده از محصولات جدید این گروه مذاکراتی 
را آغــاز خواهیم کرد. وی ادامه داد: تاکنون از یک 
مدل ۱۲ دستگاه و از یک مدل دیگر ۵۰ دستگاه 
از لوکوموتیوهای ســاخت مپنا توسط گروه فولاد 
مبارکه خریداری شده است. امیدواریم این همکاری 
ادامه یابد و بتوانیم هرچه بیشتر در جابه جایی مواد 
ورودی و محصولات خروجی از ظرفیت های ناوگان 

حمل ریلی استفاده کنیم.

 رئیس جمهور با انتقاد از گزارش های ارائه شده 
وزارت جهاد کشاورزی، سیاست های کنترل بازار 
را ناکارآمد دانست اما وزیر جهاد کشاورزی، تغییر 

نرخ ارز را عامل اصلی گرانی معرفی کرد. 
بر اساس ویدئوی منتشر شده در فضای رسانه ای، 
در مراســم اختتامیه سرشماری عمومی کشاورزی 
۱۴۰3، بحثی میان مسعود پزشکیان؛ رئیس جمهور 
و وزیر جهاد کشــاورزی بر سر علت افزایش قیمت 
کالاهای اساسی شکل گرفت و پزشکیان از عملکرد 
وزیر جهاد کشــاورزی در مدیریت بــازار کالاهای 

اساسی انتقاد کرد. 
غلامرضــا نوری؛ وزیر جهاد کشــاورزی در این 
مراســم گفت: به ما هشــدار دادند که یک ســری 
خوراکی هــا در بهمن ماه قیمتش بالا رفته و ما هم 
تحلیل کردیــم و علت های آن را بررســی کردیم. 
 بخشــی از علت به خاطر نــرخ ارز مبادله ای بود که 

۲۰ هزار تومان افزایــش یافت. او افزود: یکی دیگر 
هم نقص توزیع شبکه بود. بلافاصله از همان بهمن 
ماه هم ما شبکه توزیع اقلام مثل برنج و غیره را که 
از ارز ترجیحی اســتفاده می کنند را شبکه شــان را 
 ایجاد کردیم. الان مثل بهمن ماه هیچ برنج خارجی

77 هزار تومان فروخته نمی شــود و بالاترین قیمت 
۵۵ هزار تومان است.

مســعود پزشــکیان؛ رئیس جمهور بــا انتقاد از 
عملکرد وزیر جهادکشاورزی گفت: اینکه الان  دلار 
گران شده به  اجناسی که از قبل داخل انبار بوده چه 
ارتباطی دارد؟ اگر ایــن کارها را می کنیم و قیمت 
کم می شود چرا این همه نوسان هست؟ وقتی داده 
داشته باشــم می فهم این کارها را بکنم که  اجناس 
گران نشــود. وقتی  نوسان وجود دارد یعنی من  بلد 
نیستم بازار را  مدیریت کنم. اینکه صرفاً بدانیم  تورم 
چقدر است  دردی دوا نمی کند؛ باید بفهمیم گیر کار 

کجاســت؛ الان من نمی دانم به خاطر  گرانی یقه چه 
کسی را بگیرم.

نارضایتی رئیس جمهور از افزایش قیمت ها
گفتنی اســت، انتقــاد رئیس جمهــور به وزیر 
جهادکشاورزی، نشــان دهنده نگرانی جدی دولت 
نســبت به افزایش قیمت ها و تأثیر آن بر معیشــت 
مردم است. با توجه به اینکه مدیریت بازار و کنترل 
قیمت هــا از وظایف اصلی وزارت جهاد کشــاورزی 
است این انتقاد می تواند به عنوان تلاشی برای بهبود 

وضعیت موجود تلقی شود.
تغییــرات نــرخ ارز تأثیر مســتقیمی بر قیمت 
کالاهای وارداتی دارد. با افزایش نرخ ارز، هزینه واردات 
مواد اولیه و کالاهای واسطه ای افزایش می یابد که این 
امر به افزایش قیمت نهائی محصولات منجر می شود. 
بنابراین، نظر وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر تأثیر نرخ 
ارز بر قیمت ها تا حدودی صحیح است اما اشکال از 

آنجا پیش می آید کــه حتی کالاهایی که قبلا وارد 
شده و ماهها در انبار هستند نیز رشد قیمت دارند و 

سازوکاری برای مقابله با قیمت ها وجود ندارد.
بــا وجود تولیــد ۱3۰ میلیون تــن محصولات 
کشــاورزی اما ایران در بخش عمده ای از کالاهای 
اساســی به ویژه در نهاده های دامی،  روغن، گوشت، 
 برنج، شکر وارد کننده است و سالانه ۱۶ تا ۱8 میلیارد 

دلار ارز می پردازد.
در مجموع، نوســانات نرخ ارز و افزایش قیمت 
دلار تأثیر مســتقیمی بر قیمت کالاهای اساســی 
دارد اما برای کاهش تأثیرات منفی این نوســانات، 
لازم اســت سیاست های مناسبی در جهت حمایت 
از تولید داخلی و کاهش وابســتگی به واردات اتخاذ 
شود و سازوکار بازاررسانی و مقابله با عوامل افزایش 
دهنده قیمت نظیر دلالی، احتکار،  فساد و غیره وجود 

داشته باشد. 

انتقاد رئیس جمهور از وزارت جهادکشاورزی به دلیل افزایش قیمت کالاهای اساسی

 رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ رشــد
سه و هفت دهم درصدی اقتصادی ایران در مقایسه 
با  کشورهای منطقه همچون ترکیه، عربستان، 
 پاکستان، عراق و متوســط خاورمیانه بالاتر 

است.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا 
فرزین در تشــریح آخرین وضعیت اقتصادی کشور 
اظهار کرد: اقتصاد کشور در 9 ماهه ابتدائی سال رشد 
سه و هفت دهم درصدی را تجربه کرده است. چین 
و هندوســتان همچنان محور رشد اقتصادی جهان 
به شمار می روند در حالی که کشورهای منطقه اروپا 

سال هاست از نرخ های رشد پایینی هستند. 
او افزود: نرخ رشــد ســه و هفت دهم درصدی 
اقتصادی ایران در مقایســه با  کشــورهای منطقه 
همچون ترکیه )دو و هشت دهم درصد(، عربستان 
)یــک و چهار دهــم درصد(، پاکســتان )دو و نیم 
درصد(؛ عراق )یک و چهار دهم درصد( و متوســط 
 رشد کشــورهای خاورمیانه و آسیای مرکزی با نرخ

دو و چهار دهم درصد، نرخ رشد نسبتا مطلوب و قابل 
قبولی به شمار می رود.

موفقیت ایران در سال سخت منطقه
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به روند متناسب 
و پایدار رشد اقتصادی کشور و به شرایط سیاسی و 
اقتصادی ســال جاری و حوادث به وجود آمده و اثر 
آن بر متغیرهای اقتصادی، تصریح کرد: اقتصاد ایران 
در سال ۱۴۰3 سال متفاوتی را پشت سر گذاشت و 

اتفاقاتی که رخ داد غیرقابل پیش بینی بود. شهادت 
رئیس جمهوری در اوایل ســال و بروز مجموعه ای از 
مسائل سیاسی و امنیتی، منجر به بروز مجموعه ای 
از نااطمینانی ها و شوک ها در فضای اقتصاد کشور شد 
ولی با این حال توانستیم به این نرخ رشد مناسب در 

مقایسه با کشورهای منطقه دست یابیم. 
فرزین ادامه داد: تشــکیل سرمایه ثابت در این 
مدت نرخ رشد ســه و چهار دهم درصدی داشته و 
حجم تجارت غیرنفتی کشور با ۱۱ و دو دهم درصد 
رشد از ۱۰۵ میلیارد ۱۴۰۲ به ۱۱۶ میلیارد دلار در 

سال جاری رسید.
او افزود: صادرات کشور در ۱۱ ماهه ابتدائی با رقم 
بیش از ۵3 میلیارد و 3۰۰ میلیون دلار )بدون اقلام 
نفتی(، ۱8 و هشت دهم درصد رشد را داشته است 
در حالی که واردات با ثبت رقم حدود ۶3 میلیارد دلار 
رشدی معادل پنج و شش دهم درصد داشته است. 

رئیــس کل بانــک مرکزی افزود: تــراز تجاری 
گمرکی عدد ۱۰ میلیارد دلار منفی را نشان می دهد 
ولی این ارقام بدون صادرات نفت محاســبه شده و 
 بــا اضافه کردن صادرات نفت به این ارقام در حدود 
۱۵ میلیارد دلار تراز تجاری کشور مثبت خواهد شد.

فرزیــن درخصوص تلاش بانــک مرکزی برای 
افزایش ذخایر طلای کشور در دو سال گذشته از محل 
صادرات گفت: به دلیل اجرای این سیاســت بخشی 
از ارقام واردات نیز به واردات طلا مربوط می شود که 
به سرمایه کشور و ذخایر بانک مرکزی افزوده است.

کاهش نرخ تورم
وی از کنتــرل و کاهش تورم از ۵۵ و هفت دهم 
درصــد در ابتدای ۱۴۰۲ به 3۵ و چهار دهم درصد 
در نتیجــه کنترل نرخ رشــد نقدینگی و پایه پولی 
 خبر داد و افزود: البتــه نرخ تورم نقطه به نقطه در

بهمن ماه ۱۴۰3 به دلیل افزایش نرخ ارز در سامانه 
نیما اندکی افزایش یافت. 

رئیس کل بانک مرکزی درباره نرخ تورم در آینده 
گفت: به گواه آمارها تورم تولیدکننده در مقاطعی به 
8۲ و شش دهم درصد افزایش یافته بود که متعاقب 
آن این نرخ با شــیبی تند به حدود ۴۰ و چهار دهم 
درصد در ابتدای ســال ۱۴۰۲ کاهش یافت و پس 
از آن با شــیبی ملایم در بهمن ماه ۱۴۰3 به ۲۶ و 
هفت دهم درصد رسید.  فرزین افزود: در صورتی که 
اعداد تورم تولیدکننده کاهش یابد باید انتظار داشت 
که تورم مصرف کننده نیز روند کاهشی را طی کند. 
ضمن اینکه در سیاست اعتباری سال آتی بنگاه های 
کوچک و متوسط با روش هایی بسیار نوین تر تأمین 
مالی خواهند شد. او درخصوص نرخ رشد بخش های 
مختلف افزود: بخش خدمات تقریبا ۵۰ درصد تولید 
ناخالص ملی را تشــکیل می دهد، بخش کشاورزی 
۱۰ درصد، بخش صنایع و معادن 3۰ درصد و نفت 
نیز تنها ۱۰ درصد تولید ناخالص را شامل می شود. 
بنابرایــن بخش خدمات تاثیر زیادی بر نرخ رشــد 
اقتصادی در مجموع دارد و می تواند به دلیل ســهم 
بالا نقش بسزایی در افزایش نرخ رشد داشته باشد. 

کاهش رشد نقدینگی و پایه پولی
 رئیــس کل بانک مرکــزی با بیان اینکه رشــد 
۱۲ ماهــه نقدینگی از ســال ۱۴۰۰ به بعد به صورت 
مداوم در حال کاهش بوده است، یادآور شد: این امر تا 
به گونه ای بوده است که نرخ مذکور در اسفند ماه ۱۴۰۲ 
به ۲۴ و سه دهم درصد رسیده اما در چند ماه اخیر به 
دلیل برخی اتفاقات و همچنین به موجب بررسی های 
به عمل آمده از ســوی بانــک مرکزی مبنی بر اینکه 
عدم افزایش نقدینگی ممکن است به انسداد نقدینگی 
منجر شود؛ در بهمن ماه ۱۴۰3، نرخ رشد نقدینگی با 
اندک افزایش به ۲7 و هشت دهم درصد رسیده است. 
 فرزین با اشــاره به اینکه نرخ رشد پایه پولی به
۲۲ درصد در بهمن ماه ۱۴۰3 رسید؛ افزود: روند نرخ 
رشد نقدینگی و پایه پولی به طور متوسط طی چند 

دهه گذشته، حدود ۲۵ درصد بوده است.
گفتنی است، رمزگشــایی از صحبت های اخیر 
رئیس بانک مرکزی مشــخص کرد که میزان درآمد 
صادرات نفت ایران در ۱۱ ماهه اول امسال ۲۵ میلیارد 
دلار بوده است. بر اساس اظهارات محمدرضا فرزین، 
تراز تجاری کشــور منفی ۱۰ میلیارد دلار است که 
با احتســاب صادرات نفت ایــن رقم به ۱۵ میلیارد 
 دلار می رســد؛ یعنی درآمد نفتی کشور در ۱۱ ماه،

۲۵ میلیارد دلار بوده و کاهش هفت میلیارد دلاری 
نسبت به سال گذشته داشته است. این درحالی است 
که وزیر نفت پیش تر ادعای جهش صادرات نفت ایران 

را مطرح کرده بود.

مدیرکل مالیاتی مرکز تهران تشریح کرد

جزئیات برخورد با شبکه فرار مالیاتی صنف موبایل در تهران

رویترز خبر داد

استفاده روسیه از رمزارز
 برای دور زدن تحریم های نفتی

برخی شــرکت های نفــت روســیه از بیت کویــن، اتر و 
اســتیبل کوین هایی مانند تتر برای تسهیل تبدیل یوان چین و 

روپیه هند به روبل روسیه استفاده می کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، روسیه از ارزهای مجازی 
در تجارت نفت با چین و هند استفاده می کند تا تحریم های غرب را دور 
بزند. روسیه همواره مشوق استفاده از ارزهای مجازی بوده و تابستان سال 
گذشــته قانونی برای اعطای مجوز به پرداخت های ارزهای دیجیتال در 
تجارت بین الملل وضع کرد اما استفاده از ارزهای مجازی در تجارت نفت 

این کشور قبلًا گزارش نشده بود.
برخی شرکت های نفت روسیه از بیت کوین، اتر و استیبل کوین هایی 
مانند تتر برای تســهیل تبدیل یوان چین و روپیه هند به روبل روســیه 
استفاده می کنند. تجارت نفت روسیه با چین از طریق ارزهای مجازی به 
ده ها میلیون دلار در ماه می رسد. این بخش کوچکی از تجارت نفت روسیه 
اســت که طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی به ۱9۲ میلیارد دلار در 

سال گذشته میلادی رسیده بود.
ارزهای مجازی قبلًا هم به سایر کشورهای تحت تحریم آمریکا مانند 
ایران و ونزوئلا برای دوری از کاربرد دلار کمک کرده بود. این اقدام روسیه 
پس از آن صورت گرفت که ونزوئلا استفاده از ارز دیجیتال را در صادرات 

نفت خام و سوخت پس  از اعمال دوباره تحریم های آمریکا تسریع کرد.
بانک مرکزی روسیه هنوز اظهارنظری در مورد این خبر نکرده است. 
این بانک سال گذشته اعلام کرد تأخیر در پرداخت ها به خاطر تحریم های 

غرب یکی از بزرگ ترین چالش های اقتصاد روسیه تبدیل شده  است.
البته دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور آمریکا به دنبال بهبود روابط با روسیه 
از طریق فشار برای پایان دادن به جنگ اوکراین است اما هنوز مشخص 

نیست تحریم های روسیه برداشته شود یا نه.
با این حال، برخی منابع معتقدند حتی اگر تحریم ها برداشــته شده 
و امکان اســتفاده از دلار فراهم شود ارز مجازی همچنان یکی از راه های 
تجارت نفت روسیه خواهد بود. ارزهای مجازی ابزاری راحت برای معامله 

هستند و سرعت عملیات ها را بالا می برند.
روند معامله با ارزهای مجازی به این صورت است که برای مثال یک 
خریدار چینی پول خرید نفت را به یک شــرکت واســطه به یوان در یک 
حساب خارجی پرداخت می کند. این واسطه پول را به ارز مجازی تبدیل 
کرده و به یک حساب دیگر می فرستد و بعد به یک حساب سوم در روسیه 

فرستاده شده و به روبل تبدیل می شود.

 مدیرکل اداره مالیاتی مرکز تهران گفت: 
بــا مطالبه ۲۱ هزار میلیارد تومان از محل 
فرار مالیاتی ۹0 شخص حقیقی و حقوقی 
در صنف موبایل در سال جاری انجام شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، »علی دیلمی« 
در پاســخ به این که وضعیــت عملکرد طرح 
نشان دار کردن مالیات ها در مرکز تهران به چه 
شکل بوده است، تصریح کرد: اداره کل مالیاتی 
مرکز تهران امســال در زمینه وصول مالیات و 
مبارزه با فرار مالیاتی گام های مهمی برداشــته 
اســت. ۱۰ هزار و 7۰۰ مــؤدی در این اداره، 
محل مصرف بالغ بر 3۵۰ میلیارد تومان مالیات 
پرداختی را خودشان مشخص کرده اند. انتظار 
می رود با افزایــش اعتماد عمومی، این رقم در 

سال آینده افزایش یابد.
او افــزود: نشــان دار کردن مالیــات به این 
معناســت که مؤدیان با آگاهــی کامل، محل 
مصرف مالیات پرداختی خود را برای هزینه های 
مشــخصی مانند توسعه زیرساخت های شهری 
یا پروژه های اجتماعی مشــخص می کنند. این 
سیاست باعث شده است تا مشارکت مؤدیان در 
هدفمندی هزینه های عمرانی دولت افزایش یابد.

کشف فرار ۲1 هزار میلیارد تومانی
مدیرکل اداره مالیاتی مرکز تهران درخصوص 
اقدامــات مرتبط با شناســایی تخلفات مرتبط 
بــا حــوزه مالیاتــی در اداره کل مرکز تهران 
گفت: صنــف موبایــل به دلیل حجــم بالای 
معاملات همواره در دایره نظارت بوده اســت. با 
همکاری پلیس امنیت اقتصادی، از طریق پایش 
تراکنش های مشــکوک و مقایسه درآمدهای 
اعلام شــده با واقعیت، 9۰ مــورد فرار مالیاتی 

)شامل افراد و شرکت ها( شناسایی شد.
دیلمی افزود: در این پرونده حدود ۲۱ هزار 
میلیارد تومان فرار مالیاتی کشف شده که برگ 
تشــخیص مالیاتی نیز صادر شــده است. این 
اقدامات نشان می دهد که هیچ بخشی از اقتصاد 

از نظارت خارج نیست.
او ادامــه داد: آمار عملکرد وصول مالیات در 
سال جاری که حاکی از رشد 97 درصدی وصول 
مالیات تا پایان بهمن ماه نسبت به مدت مشابه 

سال قبل است نشان دهنده موفقیت سیاست های 
نوین مالیاتی است.

مدیرکل اداره مالیاتی مرکز تهران افزود: ما با 
استفاده از فناوری، ساده سازی فرآیندها و تشویق 
مؤدیان به همکاری، توانستیم نرخ رضایتمندی 
را افزایش دهیم. همچنین، جریمه های سنگین 
برای فرار مالیاتی و اعمال بخشودگی های قانونی 

نیز در این رشد مؤثر بوده اند.
دیلمی در پاســخ به این سؤال که سیاست 
اداره کل مالیاتــی مرکز تهران بــر »توجه به 
اقشــار آسیب پذیر و اخذ مالیات از پردرآمدها« 
استوار است. این تعادل چگونه برقرار می شود؟ 
گفت: با طراحی هوشــمند، افــراد کم درآمد و 
قشر آسیب پذیر از معافیت  برخوردار می شوند، 
در حالی که ثروتمندان و شرکت های بزرگ یا 
همان دانه درشت ها تحت نظارت دقیق هستند.

 ماجرای ترخیص آیفون و قبض انبار
مشکلات صنف گوشــی تلفن همراه، صرفاً 
به مالیات مربوط نمی شود. به تازگی بخشنامه 
گمرک ایران مبنی بر اعلام تاریخ دقیق بخشنامه 
جلوگیری از ترخیص کالاهایی که تاریخ قبض 
انبار آن بر تاریخ ثبت ســفارش تقدم دارد، به 

گمرکات اجرائی ابلاغ شده است.
 در این بخشــنامه آمده است که از انتهای 
مهر ماه مصوبه قابلیت اجرائی شــدن داشته و 
نباید کالاهایی که تاریخ قبض انبار آن بر تاریخ 

ثبت سفارش تقدم دارد، ترخیص گردد.
با توجه به این بخشنامه دفتر واردات گمرک، 
بازخوانی ماجرای ترخیص نخستین محموله های 
آیفون ۱۶ در بهمن ماه قابل تامل اســت. پس 
از صدور مجوز ترخیص از ســوی هیئت دولت 
 در آبان ماه ثبت ســفارش تجــاری در چهارم 
بهمن ماه در سامانه جامع تجارت کلید خورد، 
حالا بررسی جزئیات ماجرا حاکی از شائبه های 
جدی درخصوص عدم توجه به این مقرره است.
بر این اساس در حالی که تاریخ قبض انبار 
محموله تلفن همراه مذکور در دی ماه ســال 
جاری بوده اســت، نخستین ثبت سفارش های 
رســمی تلفن همراه اپل با مدل های ۱۴ به بعد 

در چهارم بهمن ماه صادر شده است.

به این ترتیب در حالی که که ویرایش ثبت 
سفارش مرتبط در بهمن ماه انجام شده اما تاریخ 
قبض انبار قبل از تاریخ ثبت سفارش بوده است 
و این موضوع با بخشنامه دفتر مقررات صادرات 
و واردات که از سوی دفتر واردات گمرک ابلاغ 

شده همخوانی ندارد.
اطلاعیه سامانه جامع تجارت

گفتنی اســت، متن اطلاعیه سامانه جامع 
تجارت در مورد تلفن همراه اپل در پنجم بهمن 
ماه به شــرح زیر است: با عنایت به تصویب نامه 
هیئت وزیران درخصوص آزاد شدن واردات تلفن 
همراه اپــل و پیرو تصمیمات وزارت صمت، به 
اطلاع می رساند؛ امکان ثبت سفارش تلفن همراه 
با نشان تجاری اپل برای مدل های آیفون ۱۴ به 
بالا نیز در سامانه جامع تجارت فراهم شده است.

کنترل ضوابط و صدور سیستمی مجوز سابقه 
برای تلفن همراه، در قالب دو دسته »تلفن همراه 
لوکس« و »تلفن همراه غیرلوکس« انجام خواهد 

پذیرفت.
قواعــد کنترل واردات تلفن همراه لوکس به 

این شرح است: 
۱( سابقه واردات مجاز برای واردات تلفن همراه 
لوکــس، حداکثر 3۰ درصد ســابقه واردات کل 
تلفن همراه هر شخص اســت. برای سال جاری 
این کنتــرل درصــدی درخصــوص باقیمانده 
ســابقه واردات تلفن همراه هر شخص )در زمان 
پیاده  سازی قواعد این اطلاعیه( اعمال شده است.
۲( واردات تلفن همراه لوکس تا پایان سال 
جــاری، صرفا از محل صادرات خود امکان پذیر 

است.
3( امکان ویرایش ثبت سفارش تلفن همراه 
غیرلوکس به تلفن همــراه لوکس برای موارد 
دارای تخصیــص ارز فعال یا تأمین ارز از محل 
صادرات دیگران ، وجود نخواهد داشت. در صورت 
وجود یک ردیف تأمین ارز در سال جاری، قاعده 
بند یکــم )رعایت حداکثر 3۰ درصد ســابقه 
واردات( در زمان ویرایش/تمدید ثبت ســفارش 

کنترل خواهد شد.
معافیت کنترل ســابقه بــرای پرونده های 
تامین شده در ســال گذشته در صورت تبدیل 

کالای تلفن همراه غیرلوکس به لوکس )از محل 
صادرات خود(، برقرار نخواهد بود. ضمن اینکه 
ثبت سفارش با حالت »بدون سابقه تا سقف ۵۰۰ 
هزار دلار« شامل کالای تلفن همراه لوکس، برای 

پرونده های جدید ممنوع است.
همچنین در این حالت ثبت سفارش، امکان 
تبدیــل تلفن همراه غیرلوکس به لوکس وجود 
نداشته و در صورت داشتن ردیف کالای لوکس، 
صرفــا در صورت تامین ارز کامل، قابلیت ادامه 
فرآیند را خواهد داشت. ضمن اینکه نحوه کنترل 
سابقه واردات تلفن های همراه غیرلوکس طبق 
روال فعلی انجــام پذیرفته و تغییری در قواعد 

کنترل آن ها رخ نداده است.
 تشدید نظارت پس از یک ماجرا

البته نظارت بر صــادرات و واردات در همه 
بخش ها نیاز است. بخشنامه اخیر گمرک ایران 
که در تاریخ ۱8 اســفند صادر شده هم بر لزوم 
دقت و کنترل بیشتر در فرآیند صادرات کالاهای 
مشمول ماده هشــتم آیین نامه اجرائی تبصره 
ششم قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تأکید دارد.

این کالاها شــامل محصولات پتروشیمی، 
پالایشــی، فولادی، فلزات اساســی، رنگین و 
فرآورده های نفتی می شــوند. در این بخشنامه، 
بــر اهمیت تطابق کد طبقه بندی اظهار شــده 
با ماهیت واقعی کالاهای صادراتی تأکید شده 

است.
این بخشنامه در پی پرونده جنجالی اظهار 
برنج به جای مس صادراتی در گمرکات شمالی 
کشور صادر شده است. این پرونده که پیش تر 
حاشیه ساز شده بود، احتمالاً باعث شده تا گمرک 
ایران بــرای جلوگیری از تکرار چنین مواردی، 
دستورالعمل های سخت گیرانه تری را در زمینه 
کنترل و بررسی کالاهای صادراتی اعمال کند.

هدف از این بخشــنامه، افزایش نظارت بر 
فرآیند صادرات و جلوگیری از سوءاستفاده ها و 
تخلفاتی اســت که ممکن است در قالب اظهار 
کالاهــای غیرواقعی یا جابه جایــی کالاها رخ 
دهد. این اقدام گمرک نشان دهنده تلاش برای 
شفاف ســازی و بهبود فرآیندهای صادراتی در 

کشور است.

براساس مصوبه جدید شورای رقابت صورت گرفت

خروج خودروهای وارداتی
از شمول قیمت گذاری

بر اساس مصوبه جدید شــورای رقابت از این پس این شورا 
دخالتی در قیمت گذاری خودروهای وارداتی نخواهد داشت.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، شــورای رقابت در جلسه 73۰ مورخ 
۲۱ اســفند ۱۴۰3 با موضوع اصلاح دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای 
سواری تصویب کرد از این پس دخالتی در قیمت گذاری خودروهای وارداتی 
نخواهد داشت اما بر اساس این مصوبه بازار خودروهای سواری تولیدی و 
مونتاژی انحصاری تشخیص داده شده و مشمول این دستورالعمل است.

گفتنی اســت، اگــر واردات خــودرو افزایــش یابد؛ بــازار و تولید 
خــودرو از حالــت انحصاری خارج خواهد شــد اما این اتفــاق رخ نداده 
اســت. با این حــال، »مهــدی ضیغمی«؛ مدیــر طــرح واردات خودرو 
 وزارت صمــت گفــت: در ایــن دوره از عرضــه خودرو هــای وارداتی،
 93 هزار نفر ثبت نام کردند. وی ادامه داد: نتایج قرعه کشی امروز شنبه )۲۵ اسفند(

 saleauto.ir از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودرو های وارداتی به نشانی  
و همچنین از طریق شرکت هایی خودرویی به صورت پیامک به منتخبان 
اعلام می شود. البته خودرو های وارداتی حداکثر در مدت سه تا چهار ماه 

آینده به مشتریان تحویل داده خواهد شد.
مدیــر طرح واردات خودرو وزارت صمت با بیان اینکه برای این دوره 
حداقل ۱۰ هزار خودرو عرضه شــده اســت، افزود: این تعداد تا ۱7 هزار 

خودرو نیز قابل افزایش است.

اوپک اعلام کرد

افزایش ۳۴ هزار بشکه ای تولید نفت ایران 
در دومین ماه ۲۰۲۵

تولید نفت ایران در دومین ماه ســال جاری میلادی 3۴ هزار 
بشــکه افزایش یافت و به سه میلیون و 308 هزار بشکه در روز 

رسید.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود 
از تولید سه میلیون و 3۰8 هزار بشکه نفت در ایران طی دومین ماه سال 
 جاری میلادی خبر داد. تولید نفت ایران در این ماه نســبت به ماه قبل
 3۴ هزاربشــکه افزایش یافته اســت. ایران در ماه پیش از آن سه میلیون

و ۲7۴ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
رشــد 3۴ هزار بشکه ای تولید نفت ایران در ماه فوریه در حالی است 
که دولت جدید دونالد ترامپ در آمریکا روی کار آمده و به صفر رساندن 
صادرات نفت ایران را به عنوان یکی از برنامه های خود اعلام کرده است. 
میانگین تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۴ برابر با سه میلیون و ۲۵7 هزار 
بشــکه در روز و در ســال ۲۰۲3 برابر با دو میلیون و 88۴ هزار بشکه در 
روز بوده اما کل تولید نفت اوپک در فوریه امسال ۱۵۴ هزار بشکه افزایش 

یافته و به ۲۶ میلیون و 8۶۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان آجیل و خشکبار تهران:

آجیل در فروشگاه های مجاز 
۲۵ درصد گران تر از سال گذشته است

رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان آجیل و خشکبار 
تهران گفت: به دلیل افزایش نرخ ارز به طور میانگین بیش 
از ۲00 کالای این صنف شاهد رشد ۲0 تا ۲۵ درصدی قیمت 

بوده است!
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »غلامرضا خدامی« درباره وضعیت 
عرضه و قیمت گذاری آجیل و خشــکبار شــب عید و ایام نوروز و 
قیمت گذاری این محصولات گفت: آجیل مورد نیاز بازار شب عید 

تامین است و کمبودی در این زمینه نداریم.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آجیل و خشکبار تهران افزود: 
افزایش نرخ ارز، صادرات بی رویه توســط شرکت های خودرویی، 
گران فروشــی آجیل و خشــکبار در مناطق مرفه نشــین تهران و 
شبکه های مجازی و آنلاین، و ورود افراد غیرتخصصی از علل گرانی 

آجیل و خشکبار شب عید امسال است.
خدامی اظهار داشــت: برخی از شرکت ها و فروشندگان اعلام 
کرده اند رشــد قیمت بیش از ۶۰ تا 7۰ درصدی در نرخ آجیل و 
خشکبار داشته اند که این از نظر اتحادیه آجیل و خشکبار صحیح 
نیست بلکه به دلیل افزایش نرخ ارز به طور میانگین بیش از ۲۰۰ 

کالای این صنف شاهد رشد ۲۰ تا ۲۵ درصدی بوده است.
وی تصریح کرد: آجیل و خشکبار به دلیل تنوع انواع پسته، بادام، 
بادام هندی و فندق و ســایر اقلام، نرخ مصوب ندارد زیرا ۱۵ نوع 
پسته اکبری، سه نوع بادام هندی، تنوع سایز مغز فندق و هفت نوع 
بادام داریم؛ بنابراین امکان قیمت گذاری در این صنف وجود ندارد.

ورود خودروسازان به صادرات پسته!
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آجیل و خشکبار تهران، عرضه 
و تقاضا را تعیین کننده قیمت آجیل و خشکبار برحسب کیفیت و 
درجه بندی دانست و افزود: خشکسالی های پی در پی، میزان تولید 
سالانه، نوسان نرخ ارز، سرمازدگی و گرمازدگی، کاهش تولید داخلی 
و واردات از علل افزایش قیمت آجیل و خشکبار است. ضمن اینکه 
که بخشی از خشکبار مورد نیاز کشور وارداتی است و با تعرفه های 

گمرکی بالا تامین و وارد می شود.
خدامی اظهارداشت: یک سری از مشکلات این بخش به ورود 
شرکت های خودرویی برای واردات قطعه بازمی گردد. این شرکت ها 
با صادرات بی رویه برخی اقلام خشــکبار همچون پسته و بالاتر از 
قیمت های جهانی منجر به ایجاد حباب و تورم در خشکبار شده اند 
که البته نامه نگاری هایی در این خصوص صورت گرفته اما تاکنون 

پاسخی دریافت نشده است.
او با تاکید بر اینکه واحدهای صنفی دارای پروانه کسب آجیل 
و خشکبار را با قیمت های مناسب و منصفانه عرضه می کنند، افزود: 
اکنون حدود یکهزار واحد صنفی آجیل و خشــکبار دارای پروانه 
کسب در تهران فعال است که طبق سود سازمان حمایت محصول 
را در اختیار مردم قرار می دهند و گران فروشــی نمی کنند. ضمن 
اینکه واحدهای صنفی اتحادیه آجیل و خشکبار تهران به منظور 
حفظ سلامت کالا تمامی پروتکل های بهداشتی را رعایت می کنند.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آجیل و خشکبار تهران تصریح 
کرد: برای نوروز امسال علاوه بر نظارت و بازرسی دستگاه های نظارتی 
همچون ســازمان تعزیرات با ســامانه ۱۲۴، اتحادیه نیز نظارت و 
بازرســی را تشــدید کرده به طوری که هموطنان می توانند برای 
گزارش تخلفات را در فضای مجازی ایتا، روبیکا و ســروش شماره 

تلفن ۰93۵۱۵۰۰98۰ اعلام کنند.
گفتنی است، قیمت پسته در ایران دو برابر قیمت جهانی این 
کالاست که به کمبود عرضه مربوط است. صادرات بی رویه پسته هر 
سال بیشتر می شود که دلیل آن، به دست آوردن ارز و سرمایه گذاری 

در خارج از مرزهاست.

به دست متخصصان داخلی صورت گرفت

ساخت لوکوموتیو ۴۰۰۰ اسب بخار با فناوری روز دنیا


